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t ___  Kr föremål för rofging lystnad. Den stora belåten t eV öfver tidningen» in- 1 började omkring klockan 4 eftermid- ‘ neboia. Landet htr Kr något kupe-

f!ANAT)fUlVS A 1 »katten kar % guldeu glans, prålar nehåll. ; * lagen, men redan rid kloekan 9 radt orh på de llgst* platserna växer
(The Scasdixavia* CaNiDiair) med Jen lkta perlan» klarhetVi hafva viaaerligen »kandinaviska samma afton! var det återigen stilla ymnigt gris, hyilLet slåa för hö.

len har ipgen form eller fKrg, aom tidningar Hlr , i Förenta Staterna, cxfh lugnt under det den förfärliga Jordmånen består af ett djupt lager 
hedårsr den girige och lockar ej den men vi A sällan i dem se någonting ] “Blizzvd” spelade sin dödliga vals- af avartmylla på leraktig botten och
vanlige rjufven. Den skatten skyl- nytt från eder. Nu Kr det genom ton på Minnesotas och Dakotas oKnd-lämpar sig särdeles väl för odling af

The firat and onlv Soandinavian pa- ^ ej j^ji^ pä ytan. Den döljer Den Skandinaviske Canadieosaren liga slätter. hvete, be t re, korn m. fl. sädessorter,
per ever issned m tha Dominion. ^ djupt; men från hjertau djup ifhjelpt; det är roligt veta, att det Inom aettlementet är helaotillstån- Potatis samt de flesta-andra rottruk—

of sprider den ett underbart skimmer är många ekandinaver i M»nitoba,<>ch det fortfara-de godt cch mig veter- ter växa bär ypperligt. Vi äro här
öfver meimiskane hela vleende; tryo att de reda sig göd t. ligt finnes ingen sjuk utan alla synaa j*8 svenskar, »om tagit upp land, och1
k er oskuldens rena stämpel på bar- j ti är i Mild »apol is äro 195,000 in- vara friska och glada. alla tyckas vara belåtra med sitt val
neu anlete, klingar melodiskt i deas nevånare, af hvilka omkring 65,000 Broder »öderöerg -u sedan hsn |P© 6csta af dem logo upp 
friska, barmlöea akratt, strålar för- äro skandinaver. Många utaf dem landsteg på svensk botten — måste hmd för 4 a 5 ånaedan och Ero nu i 
nöjsamt ur des* klara, oförvillade äru oberoende män och re la sig 
Öga. Den spåras vidare i barnets 
villiga lydnaii, deas sanningskärlek 
och dess hÖfviskv, ödmjuka uppfb-
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t {dgF~ Prenumerationspris, post
porto inberkknadt, 50 c tå. 

Lösnummer 5 cta.
gT Korreapondenaer och med

delanden, som åro af allmåiit in
tresse, mottagas med tacksamhet.

Agenter för Den Skandina
viske Canadienaaren önska* öfter- 
allt ock på alla platser, der våra 
landsmän finnas.

Igoda ekonomiska omständigheter.
Som exempel på hurudan skörden 

här var förlidit år, må anföraa följan-

aäkérligen bafva glömt, att han har 
farm samt kreatur och andra lösören 
q var här i Nya StockholÉi, efter han 
ej sänder osa ett enda ord. Emel
lertid hoppas vi snart få ae honom 
tillhaka i blaud osa med en ung och 
vacker följealagarinns och en mängd 
nybyggare för detta .samhälle, och 
ve dig, broder Söderberg, om du ej 
till punkt ocb pricka uträttar det 
uppdrag,,du erhållit af våra ung
karlar! . ^v_ ,

A. G. Sahlmark har nu fått sitt 
timmer uppkördt och ämnar troligen 
snart bygga upp aitt hus. Han liar 
redan hemkört fönster, dörrar, tak, 
porur och bräder m. fl ting, och vi 
få trolige* se ett vackert hua upp- 
fördt, alldenstund han är stor älskare 
af ett vackert \ us framför
nät.

godt, men här finnas |fven ganska 
många, som knappast veta, hvarest 
de skola erhålla bröd för dagen. Ar
bete Kr svårt ätt erhålla, isynnerhet 
nu under vintern. Här är öfverbe-

de.
rande. F*ed Nilson hade 22 aeres besåd

da med hvete och 12 aeres med haf- 
re, hvsrå hsn skördade respektive 
700 bushels hvete och 600 bushels 
bafre.

Hvilken lr då den skatten? «
KONTOR: 15* Prlneess gtr., \ Jo' det ,r h*rneU god* engel,.om

följer det, liksom fordom Tobias, 
öfver allt, deas goda samvete, aom 
bé varar det i frestelsen och skyddar 
det i mången känd och okänd fara, 
och som, fostra dt genom en lefvande 
gudsfruktan, dagligen T.äres och un- 
derhålles af den jFtärkande morgon-

folkadt, emedan under det gångna 
året en stor invandring bit egt rum, 
till större delen arbetare, och i sta
den stanna de fl ekte; ut till landet 
vilja icke många gå. Homestea P* 
är ej godt att erhålla i Förenta Sta
terna, och det land, som finnes, är 
så långt sfligset från någon jerévfcg, 
så det är Distan omöjligt att uppta
ga, Jag ämnar ii 11 sommaren gå 
upp till eder i Manitoba, ka eke jag 
går tiil New Sesndinavis eller New 
Stockholm.

Man.Winnipeg,
P. O. BOX 290.

Charles Knutaon hade 20 
besådda med hvete och 10 acree med 
hafre, hvirå han skördade 600 bus
hel» hvete’ooh 400 bushels hafre.

Fred Peterson hadt 25 aeres be
sådda med hvete, 'hvsrå haä skörda
de *750 bushels.

Charles Engdahl hade omkring 25 
aeres besådda ined hvete, hafre, ooh 
korn och han fick också en utmärkt 
skörd. Anmärkas bör, att de flesta 
af svenskarne här ick® hade något 
kapital att börja med, utan måate 
till en början tidtals .gå ut och fö

acree
EMANUEL ÖHLÉN, Redaktör.

ANMÄLAN

och aftonbönen. Den skatten göm
mer sig så väl i barnahjertats djup, 
och dock hittar tjulven xägen äfveu 

‘till denna skattkammare, den tjuf, 
som ej har försyn att orena denna 
•kära helgedom och beröfva det fat
tiga barnet den bästa och enda skatt 
det eger, och i hyars egande det 
känner sig så lyckligt. Men tjufven 
är otron, denpq farlige fiende, som i 
våra dagar breder ut sig med feber- 
yrans snabbhet och ej tvekar ätt 
mångenstädes göra skolans fridlysta 
salar till ett expenmenUlfält för sin 
religions fiendtliga propaganda ooh 
^m, sedan den med sitt sockrande 
gift bedöfvat de oerfarne och förpe- 
sut den ändliga atmosferen derinne, 
begagnar kamratlifvet för ätt tidigt 
införa den unge nybörjaren på det 
farliga gungtwdet, der allt sjunker

Den Skandinaviske Canadienaaren 
ffcr härmed frambära sin hjertligs 
tacksamhet ti 11 alla, synnerlipaet till 
akandinaverna, för den välvilja och 

. uppmuntran den rönt under sin kor
ta tillvaro.

De många uppmuntrande b ref 
jemte det icke obetydliga antal nya 
prenumeranter; vi tid efter aaniu» er
hållit, hafva förvissat oas om, att tid
ningen icke är öfverflödig.

På grund bäraf hafva ti nu nöjet 
anmäla tidningen för år 1888.

Vi skulle önska att utgifva tidnin
gen oftare, men ännu kunna vi icke 
förverkliga detta. Den Skandina
viske Canadienaaren vill fortfarande 
söka att efter bästa förmåga behand
la skandinaverna» i Canada politiska, 
sociala oph religiösa frågor, samt så,, 
väl till nytta eutn nöje meddela all
männa ekandinaviaka och oaeadiska 
nyheter. Som hittills skett, komma 
meddelanden från skandinaviska ny- 
byggrre i Canada att intagas i hvarje 
Bimmer.

Prenumerationspriset, postporto in 
beräknad t, är 50 cents för ett år. 
Tidningen sändes från nu till den 1 
Januari 1889 till alla prenumeranter, 
aom nu insända sin prenumerations- 
afgift $0.50 för nästkommande år. 
Vi öiverlemna Den Skandinaviske Cä 
nadienaaren till våra landamän och 
landstpaninpor och hoppas fortfaran
de få påräkna deras väuliga under- 
atödN-nh beskydd.

Winnipeg, den 30 Nov. 1887.

JN.

-
Jsg' har erhållit profnummer af allt an-

eder tidning samt upplysningar om
l.ndet i Manitoba af hr H II. Smith. M jlg Unker p4 lie rol ^ 
h*r Äro många utom mig, som tänk. UBpl 4lnd lf de der hlod.u».nd,
,fi till Manitoba för att uppta*. )emrllg,komp.nierna f Minnesota r tjene Pen*,r hjelP»
llnd- ; och ser bfver denna fln. l.nd.trÄcka, ,ä Nu b. de god. bo------- - J

aom ligger hgr oeh endaat vtotar på I'ir‘lFd>u* och dragare aamt nödiga 
att lagas ^besittning för platt ingen åkerbruk»- o«h körred.k.p m.m. 
ting, si skär det mig i hjertat. .Ack! H*r *r *nnu något regeringaland 
deiaa enfaldiga, som gifva jernrigs- oupptagit samt några “homeeteade*,,1 
kotrpanierrtg sina bårdt förtjenta hrari nybygg»rne ej fullgjort sina | 
penningar och köpa 40, 80 och fle- »kyldigbeter och såiedea ånyo äro 
ra acree land till ett pris från 8 till 8PPn» tör nybyggare Dessutom 
11 ja, ända till 15 dollars pr aere för finnes här utmärkt godt land att kö-, 
endast nakna slätter, betalande 1-ti- P* godt pris och på goda betai- 
ondedel af köpesumman med 7 pro- ningsvilkor. 
cents ränta på återstoden kontant i 
förskott. De flesta af dessa, ja i nio 
fall af tio, måste förr eller senare 
lemna ett sådant land tillbaka till 
jernvWgWompaniet eller till något 
lånkompatti och derjemte lemna aitt 
arbete samt de penningar, som de 
under tiden lagt i dessa hlodsuga- 
res händer, utan att kanske hal ra 
det minsta att försörja sig sjelfra 
och de sina med. Sådant inträffar

1-i

finnas många:~'f • igiTinti är i Minnespohs 
svenska kyrkor och - 
skilda slag; den största kyrkan |r 
Svenska Missions-Tabernaklet, ett

i.

stort och präktigt inredt hus.
Från Minneapolis hafva i höst 

många emigrerat till guldlandet 
Califomien. Nu ingå emellertid 
klagomål öfvéi, att arbete ej kan er
hållas,och tillbaka kunnjs de stackars 
arbetarne ej komma till följd af pen- 
ningebrist.

Härmed får jag afsluta med en 
kär helsning till alla Canadiopsarens 
läsare och läsarinnor. Inneslutande 
prenumerationsafgift tecknar 

Högåktnirijfsfullt 
DaVID LJUNGGREN.

.O — - och går törlöradt. En vakande och 
bedjande moder kan ju ej följa bar
net öfverallt, ej på vägen till skolan, 
ej bland kamraterna utanför skolans 
väggar. Och dessa, hvilka genom 
inflytelsen af en nyare literatur hun
nit växa ifrån religionens band, des 
sa små ‘ röfvare” taga fram barnets 
skatt, gyckla öfver dess bön och
gud.ktighet såsom smssgor samt . ( Nva Stockholm den 11 Fe-
förlöjliga barnets hela' andliga och ( bruari 1888.
sedliga riktning. Och kamraters Ärade red. af* Den Skandinavi- ej sällan utan dagligen beröfvas fa
löje, h vil ket iiarnahjerta är så fast, 8jje Canadiensaren^ m.ljer sina hus och kreatur samt alU
hvilken fästning så stark, att den ej Vädret här är utmärkt akönt och hvad de hafva — frta Dakotas norra
förr eller senare kapitulerar för de vackert. Den stärka kölden har nu gfäns till Minnesotas södra —^ och
upprepade salvorna från det batteri- för en tid sedan, lemnat oss och vi' under allt detta småle endast dessa
©L — Uch så är skatten röfvad, bar | kunna nu fritt röra oss utom ’hus. blodsugare till herrar,
nasinnet, som kanske var barnets Den .31 sist’idne Januari företog 

REDAKTIONKN. „n,ia arf, hjertat är sköfkdt och bel- .j;g miR eil |itcn prumen.d nordost 
———- gelomeii är utplundrad. Degs Smyc 

ken ligga föraktade, trampade i 
smutsen. Den goda engelen har 
flytt, den kränkta oskulden har dra
git slöjan för sitt sorgsna ansigte 
och flytt. Ty ynglingens öga speg 
lar ej himmelen mer, utan de låga, 
lössläppta lidelserna. Han är ej 
mer fri, utan en fånge i syndens bo
jor. Han är éj mer i sio fattigdom 
rik och lycklig, utan dubbelt arm 
ooh fattig, sedan hans bjertas bästa 
skatt blifvit bortröfvad.

Om några svenskar skulle finna 
sig hågade att resa hit och bead land, ,. 
så äro de välkom/noa.

Med största högaktning
P. TIDQVIST,

Ad dress: Fleming P. O., Ass*.
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Vi begynna i detta nummer åter - 
gifva Canada» historia i sammandra
gen form, och koin mer fortsättning 
häraf att inflyta i hvarje derpå föl
jande nummer.

if
l'(i
t ?

UTLANDET. •-
;KINA. I provinsen Yvnnan in- 

träffade nyligen . en fruktansvärd
:

Der före brödé>, ni tom Krana köpa 
land,‘lemna dessa pennioj^efurstaf.j jurdbäfning, bvarvid 2.()fX) perso-

.............................. -teÄSWÖr-"
vackrare, rikare iand och bättre till ------------- .
gång på ved — båda för intet. . STORliUlTÄNNIEN. I ett 

Med rårens ankomst säger sig vår stenbrott i Carn&rvonshirc i Wales 
muntre, glade beh af alla aktade sek- fortade nyligen fem personer ned
reterare.hr Axel Stenberg jemte M° en t>rJgga och slogo alla ijhel 
, . V ■ sig. — Den svån. snöstorm, som
fru,återvända till oss från V lnmpeg, den 14 Febr. tog sin början, rasa- 
der de vänt bosatta under vintern, de under en hel veckas förlopp ic- 
Varen hjertligt välkomna! ke blott öfver hela England, utan

Settlementets grundläggaxe, hr äfven i frank rike, Spänien och

- - SiSÄS:
vanska prydlig bok, i hvilken sett det nnder flere dagar, 
lemen tets ordförande vill göra såda
na anteckningar, som kunna vara af 
intresse för efterkommande att veta, 
angående koloniens första tid ooh 
dess nybyggare

-|^7 - . öfver tillv mina »ist hit ankomna 
Jemtlandsvänr.er. Kommen till den 
homeeteadssektion, som förliden fiöst 
upptogs af dem, blef jag helt Cfver- 
raskad ätt finna på Eriksons q vart 
honom sjélf och svåger sittande och 
spisa sin middag invid väggen till 
sitt allaredan halft upptörda timmer
hus och mrs Eri k son stående bredvid 
glad t inbjudande mig att deltaga i 
deras måltid, hvilket jag äfven gjor

JSkandinaviska ungdomsförenin
gen har rönt framgång i nykterhets
arbetet. Vi hoppas de iriå vinna 
många för sin goda san.

t

Cj■ *

Isländska tidningen ‘Lögberg” 
anser, att som isländarnes antal i 
Manitoba utgör 7,000 af Mänitobaa 
100,000 innevånare, de voro följakt
ligen berättigade till två represen
tanter af deras nation i provrQapar- 
lamentet, hvilket består af 35 med
lemmar. På samma grund skulle 
väl di också akandinaverna vara be

•6

r
de.

Seende mig omkring fick jag an art 
sigte på br; Berg, omkring 1-qvarta 
mil längre norr, i sina skjortärmar 
ifrigt sysselsatt med att lägga ayllor 
till aitt hus. Längre i nordost syntes 
Strömbergs till hälften uppförda hus. 
österut syntea br. Lindvalls Ifven 
påbörjade has. Heder åt sådana fö
retagsamme män! Just sådana be- 
höfver Nya Stockholms settlement i 
massa; och hoppas jag, att br. Z. 
Bergman — då han i ▼återvänder 
från jio, resa till Jemtland, Sverge, 
— medför i aitt sällskap ett helt jern- 
b an tåg, lastadt med sidan a hederliga 
Jemtladsmän och qvinnor.

Hvad väderleken angår, har ter
mometern sodan den 26 Januari va
rierat emellan 40 gr. öfver och 35 
gr. under noll. För det mesta har 
luften varit stilla ocb klar, nletan 
stan otroligt för en ga med al Minne
sota bo, som ligger betydligt sydli
gare. Den förfärliga snöstormen, 
som krlfde så många offer i Minne
sota och Dakota, berörde ej denna 
plats. Väl fingo vi samma dag ifrån 
sydost en stark och hård vind, aom

Lycklig den aom ifven i sin barn 
doms dagar förstått att vaka öfver 
aitt hjerta och undan den tidens fre
stelser och faror lyckats föra aed 
sig ett oföriördt hjerta. Har han ej 
annat arf, då han atiger öfver hem
mets tröskel, för att träda ut i verl- 
deu; han har likväl en hemlig skatt, 
en dyrbar amulett, som är mera värd 
In många timliga skatter.

SKLaND. 1 Berlin beröf- 
vade sig den 14 d:s 6 personer lif- 
vet. —- Genoin explosion den 16 
Febr. i en kolgrufva i Bayern för
lorade 40 arbetare lifvet. — An
gående kronprinsens helsotillstånd 
äro uppgifterna hvarandra ganska 
motsägande. Det ser dock ut, 
som om läkame visserligen ännu 
en tid kunde förlänga hans lif, 
men något hopp om tillfrisknande 
synes ej gifvas.

FRANKRIKE. Prins Philippe 
af Bourbon, son till hertigen af 
Aguelä och systerson till kejsare» 
af Brasilien, har i Paris for för
falskning dömts till 13 månader* 
fängelse och att plikta 5,000 franca 
till en prest, som prinsen svindlat 
vid en jnvelhandel.

RYSSLAND. Rysslands för
säkringar om fredens bevarande 
motsägas alltjemt af dess trupp- 
sändningar tili tysk-osterrikink» 
gränsen. Till Lonäon tilegrafera- 
des den 20 Febr., att nyligen af- 
sändes från Odessa 36 bantåg med 
militär vestentt. Stora qvantite» 
ter ammunition anlända af ve» 
dagligen till gränsen.

rittigade till en representant, då de
ra» antal utgör omkring 3,000. Vi 

~ anse icke detta rättvist att beräkna 
efter antal, ty då hade ju också ty- 
akarne, menoouiterna m. fl. också li-

Aktningsfullt 
CHAS. A. SAHLMARK.

ka kraf härå, men genom att vilja 
bästa männen af-bvilkeu som helst 
nation, tro vi oss bäat uppfylla vår

Fleming den 23 Jan. 1888 
Herr Redaktör 1

Det är glädjande se, att en 
svensk tidning bar börjat utgifvas i 
Winnipeg. Fastän den ännu utkom 
mer er.da»t en gång i månaden, aå 
hoppas jag, att det ej dröjer länge 
innan den kommer att utgifva» ofta
re, aamt blifva större i formatet.

piigt.
Fria Ord.

(Dmu .Melnine .tfcr Oppra. i mån *f utrym
me tes tiilt. rff brW .t 
nyby**»r< för anm*rknloa»r oeh iakttagelser. 
mo kunna intrewra en »förre aUmlnhet, men 
tidningen *r icke anararig för htad i denna af- 
delning ktergifve*.)

1
1Dm röfrade skett en.

lokal n*tnr. frie tf»En skatt, med hvilken ängslig om
sorg förvarar man den icke, isynner
het om ens hela välfärd deraf är be
roende. Bankiren, egen dom sega
ren, kapitalisten, huru angelägna äro 
de ej alla att skydda de skatter de 
ega mot de afuudaainma blickar, aom 
lyatet fika derefter. Men hvem vet 
ej, att tiven fattigmans koja, ja till 
och med den lille goaaen, som i sin 
alitna drlgt och med sin magra mat
säck skyndar till skolan, förfogar öf
ver en skatt, aom honom ovetande

Som jag aer i de föregående num
ren, så är det flera skandinaver, som 
insändt bref från skilda håll i Cana
da, och aom t;en an* kan vara så god 
aom.,en an”, aå vill jag ödmjukast an
hålla pm ^lat» för deesa rader i eder 
ärade tidning (nota bene om utrym
me finne?*.)

Fleming är beläget 21 i eng. mil 
rest från Winnipeg utmed Cangda 
Pacific jernvägen i provinsen Aasi-

( Minneapolis, Minn., den 13 
\ Januari 1888.

Till red. af Den Skandinaviske 
Canadienaaren, Winnipeg!

Det Er med största intresse jag bar 
genomläst eder tidning. Det Kr ro
ligt att se, ätt en skandinavisk tid
ning har kommit tillstånd i Canada; 
den har Ifven banat sig t Kg hit till 
Minnesota och jag får uttrycka min
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